令和６年８月吉日

保護者 様

伊米ヶ崎小学校

校 長 山添 和人

PTA会長 佐藤 寿雄

学習参観・学年懇談会・PTA 環境作業のご案内

厳暑の候、皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。子どもたち

は夏休みを満喫しているかと思います。

さて，標記の件につきまして、下記により実施いたします。前回の PTA 環境作業では多くの

ご参加をいただき、ありがとうございました。9月の PTA環境作業ではグラウンドと中庭の草刈

りを中心に環境作業のみを行う予定でおります。ご多用の中とは存じますが，ご来校いただきた

く，ご案内申し上げます。

記

１ 日時

９月６日（金） １３：４０ ～ １６：２０

※ 雨天の場合、環境作業は中止いたします。

※ １２時ごろに実施の有無について、メール配信。

２ 日程

１３：４０～１４：２５  ① 学習参観（各教室）

  １４：４０～ 児童下校 （SB １４：５０）

１４：４０～１５：２０  ② 学年懇談会（各教室）

１５：３０～１６：２０  ③ PTA環境作業

３ PTA環境作業

①日程

１５：３０ ～ 運動場集合・作業説明（あいさつ：会長 説明：教頭）⇒作業開始

１６：１０ ～ 作業終了の放送

１６：２０ ～ 運動場集合・お礼のあいさつ（あいさつ：副会長）

※ 校舎西側ピロティで草刈りの機の燃料補給を行います。お越しください。

１６：３０ ～ 解散

② 作業について

草刈り

【草刈り機持参の方】

中庭、グラウンド、鉄棒・ベンチ周辺

特に１００ｍ走レーン・トラック・幅跳び周辺の草刈り

校舎西側ピロティで草刈りの機の燃料補給を行います。

お越しください。

教材園の草取り 軍手   鎌（学校のものをお貸しできます）

③ 持ち物

・軍手またはゴム手袋、長靴、帽子、タオル、草刈り鎌、作業に必要な道具

・草刈り機（持参できる方）

４ その他

・５月と 9月の PTA環境作業どちらかに参加していただくことになっております。５月の PTA環境

作業に参加できなかった方は参加をお願いいたします。また、５月に引き続き、９月の PTA 環境

作業にも参加いたただける方は参加をお願いいたします。

・各教室にて夏休み作品展（６日まで）を開催しております。来校の際にご覧ください。なお、一部作

品はすでにコンクール等に出品しており、ご覧になることができない場合があります。

・当日の学習内容および場所については，後日各学年だより等でお知らせします。

・内履きをご用意ください。

・駐車スペースが限られております。お近くの方はお車での来校はご遠慮ください。また職員駐車

場や学校の周辺の施設（郵便局や公民館など），道路等に駐車するのは，お控えください。

・これまで学年懇談会が終わるまで学校で子どもたちが待っていることがありましたが、１学期に待

っている子どもたちの人数が２０人以上と多く、図書室では収まらない事態が出てきました。また、

子どもたちの安全を見守るための職員の人数にも限りがあるため、以下のようにさせていただき

ます。

⚫ 学童に入っていない１～３年生の児童で、９月４日（水）までに学校での待機を希望する連

絡があった場合のみ学校で待機できる。

⚫ ４～６年生に兄弟姉妹がいる場合は、一緒に下校してもらいます。

⚫ その他にご事情がある方は、担当までご連絡ください。

・ご不明な点がございましたら，担当までご連絡ください。

【担当】

伊米 ヶ崎小学校

教頭  山田直美

教務  佐藤松雄

TEL：025-792-0089